
平成３０年５月２２日 

 

 

「愛知ディオーネ応援タクシー」の運行を開始しました！ 

 

名鉄西部交通では、本日５月２２日より、「愛知ディオーネ応援タクシー」の運行を開始いたし

ました。 

 

「愛知ディオーネ応援タクシー」とは、今シーズンより地元一宮市に本拠地を移転されました日本

女子プロ野球チーム 「愛知ディオーネ」 を広く地域に周知していくとともに、地域一丸となって盛り

上げ、応援していこうと企画させて頂いたものです。 

車体側面にラッピングを施した１５両の「応援タクシー」を、一宮市を中心に、瀬戸、江南、小牧、

春日井などで運行いたしますが、ご利用頂いたお客様をはじめ、駅や空港、ショッピングモール、街

中など、様々なシーンでご覧頂けることと存じます。 

 

弊社は、地域貢献、女性活躍促進、若者応援を会社の方針として掲げ、日々企業活動をさせ

て頂いております。 

こうしたなか、「愛知ディオーネ」の所属する日本女子プロ野球のリーグスローガンの「夢、実現！」

球団理念の「地域に愛され、地域と共に、地域とつながる球団」が、まさに地域社会の発展、女性

や若者の活躍を応援する弊社の方針と重なったことから、球団の方へご相談させて頂くなかで「応

援タクシー」という形で実現いたしました。 

活躍する選手のハツラツとしたプレーを通じて、地域の皆様や子供たちが夢や希望を抱き、また、

それぞれの環境で元気に生活していけるよう、ささやかながら、その後押しをさせて頂ければと考えて

おります。 

女子プロ野球については、その設立の経緯から大変なご苦労があったと伺っております。 

一般的な周知については、まだこれからの部分も多いかと存じますが、愛知県に、一宮市に、折

角来て頂いたこの「希望の卵」を、末永く地域の皆様と支え合い、愛し、育んでいく、そんな活動をこ

れからもしていければと存じます。 

 

今後とも、「地域から愛される信頼のトップブランド」を目指し、全社を挙げて努めて参りますので、

引き続き当社へのご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 なお、運行開始に先立ち出発式を開催しましたので、お知らせいたします。 

 

  



【出発式について】 

 １ 開催日時  平成３０年５月２２日（火曜日） 午前１０時 

 ２ 開催場所  名鉄西部交通株式会社 本社駐車場 

 ３ 式 概 要 

     ①主催者挨拶  ②来賓者挨拶  ③テープカット  ④出発合図 

 

    ＜出発式の様子＞ 

 

 

 

以 上 


